
 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

k veřejné zakázce na dodávky s názvem  

DODÁVKY PAPÍROVÝCH A IGELITOVÝCH HYGIENICKÝCH 

POTŘEB 
 

Adresát výzvy:  Perfect Distribution a.s.. 

Právní forma:  Akciová společnost 

Plátce DPH:  ano 

IČO:  47675934  

DIČ:  CZ69900089  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.: 117094303/0300 

Sídlem:  U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

Zastoupena:  Ing. Pavlína Waclawková, místopředsedkyně představenstva  

a Mgr. Aleš Rozsypal, člen představenstva 

 

 

Veřejná zakázka na dodávky  

 

Poskytování dodávek papírových a igelitových hygienických potřeb na základě dodatku ke 

Smlouvě na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb ze dne 3. 4. 2019 

 

Zadavatel:  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Plátce DPH: ano 

IČO: 00064220 

DIČ: CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 16434081/0710 

Sídlem: Ústavní 91/7, 181 02, Praha 8, Bohnice 

Statutární zástupce:  MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Na základě ustanovení § 63 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

oznamuje 

 

 

svůj úmysl zadat výše uvedenou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

1. Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění   

Zadavatel dne 28. 1. 2022 zveřejnil v elektronickém nástroji Tender arena nadlimitní veřejnou zakázku 

na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb. Vygenerované klíče elektronickým 

nástrojem Tender arena pro odtajnění nabídek uchazečů se neshodovaly, a proto je nebylo možné 

k odtajnění nabídek použít. Zadavatel tedy nemohl v souladu s požadavky § 109 ZZVZ nabídky 

v elektronické podobě otevřít. Tato chyba nevznikla na straně zadavatele, ale na straně provozovatele 

elektronického nástroje Tender arena, Zadavatel s ohledem na tyto skutečnosti rozhodl 

ke dni 3. 3. 2022 o zrušení zadávacího řízení. 

 

Stávající smlouva na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb se současným 

dodavatelem končí svou platnost ke dni 31. 3. 2022. Přesto, že zadavatel včas zahájil výběr nového 



Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění: „Dodávky dezinfekce a služby související“ 

Zadávací dokumentace  Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 2/3 

dodavatele, musel nikoli vlastní vinou příslušné zadávací řízení zrušit a vyhlásit jej znovu. V důsledku 

této naléhavé okolnosti by mohlo dojít k ohrožení kontinuálního zajišťování potřeb nezbytných pro 

chod zdravotnického zařízení a z tohoto důvodu zadavatel výjimečně postupuje dle§ 63 odst. 5 ZZVZ. 

Podle tohoto ustanovení zadavatel může použít jednací řízení bez uveřejnění také, pokud je to 

nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 

a nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním. 

 

Zadavatel je přesvědčen, že podmínky pro mimořádné užití jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) 

jsou splněny, a to především s ohledem na nezbytnost zajištění dodávek papírových a igelitových 

hygienických potřeb, a současně existencí okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat 

(vygenerované klíče elektronickým nástrojem Tender arena nebylo možno použít pro odtajnění 

nabídek), přičemž zadavatel tuto okolnost nezpůsobil a zároveň se snažil vybrat dodavatele na 

nadcházející období standardním způsobem v rámci otevřeného zadávacího řízení. Bohužel však po 

zrušení tohoto řízení nebylo možné dodržet lhůty pro nové otevřené řízení, které by bezprostředně 

navazovalo na to, které muselo být zrušeno. Vzhledem k předmětu plnění se jeví jako nejefektivnější a 

nejhospodárnější přímé oslovení současného dodavatele příslušných dodávek. Zadavatel tímto 

způsobem předpokládá uzavření dodatku ke smlouvě o prodloužení její platnosti na dobu nezbytně 

nutnou (2 měsíce) ke splnění všech podmínek pro výběr nového dodavatele v rámci řádného 

otevřeného zadávacího řízení. 

 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb po dobu 

dvou měsíců (tj, od 1. 4. 2022 do 31. 5. 2022) v předpokládané výši 650.000,- Kč bez DPH, která 

odpovídá předpokládanému odběru zadavatele na 2 měsíce, a to dle jeho požadavků v souladu se 

Smlouvou na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb uzavřenou s adresátem výzvy 

(Perfect Distribution a. s.) dne 3. 4. 2019 včetně všech příloh. 

 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Psychiatrická nemocnice Bohnice 

IČO: 00064220 

Statutární zástupce:  MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

Kontaktní osoba: Jana Glücksmannová, referent správy majetku 

e-mail:    jana.glucksmannova@bohnice.cz 

 

Jména oprávněných osob za zadavatele jednat a podepisovat 

 

 Ve věcech smluvních je za PNB oprávněn jednat a podepisovat MUDr. Martin Hollý, MBA, 

ředitel PNB. 

 

4. Průběh jednání 

Zadavatel bude jednat se stávajícím  dodavatelem papírových a igelitových hygienických potřeb o 

bližších podmínkách realizace veřejné zakázky a nabídkové ceně. 

 

5. Termíny jednání 

Lze předpokládat jedno nebo dvě jednání. 

 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Dodavatel předá v rámci jednání zadavateli zpracovanou nabídku, tj. podepsaný návrh Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb, jehož přílohou bude specifikace 

jednotlivých položek s uvedením jejich ceny. Lhůtu pro podání nabídky zadavatel stanovuje s ohledem 

na naléhavost situace na 3 dny počínaje doručením této výzvy do sféry adresáta. 

 

 



Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění: „Dodávky dezinfekce a služby související“ 

Zadávací dokumentace  Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 3/3 

7. Další ustanovení 

Obsahem zadávací dokumentace je tato Výzva k jednání a všechny přílohy níže uvedené. 

 

Přílohy: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na dodávky papírových a igelitových hygienických potřeb ze dne 3. 4. 2019 

spolu s přílohou, jejímž obsahem bude specifikace jednotlivých položek s uvedením jejich ceny. 

 

V Praze 29. 3. 2022 

 

 

 

 

         

………………………………………… 
         MUDr. Martin Hollý, MBA 

            ředitel 

 

 


